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Landkreis Ludwigslust-Parchim | PF 12 63 | 19362 Parchim Der Landrat des Landkreises Ludwigslust-Parchim
BUNDNIS 90 / DIE GRUNEN Fraktion Organisationseinheit im Kreistag Ludwigslust-Parchim BOro des Landrates / Krelstages

Frau Ulrike Seemann-Katz Ansprechpartner

Lange Str. 72 Lucas Strafter

19370 Parchim Telefon 03871 722-9211  Fax 03871 722-77-9211

E-Mail lucas.strasser@kreis-lup.de

Aktenzeichen Dienstgebdude Zimmer Datum
2020/1692 Parchim 211 14,10.2020

Anfrage 54/2020
Anzahl und Nutzung kreislicher Grundstiicke

Sehr geehrte Frau Seemann-Katz,
lhre Anfragen zum o. g. Thema mdchte ich wie folgt beantworten:

Antwort zu den Fragen 1 und 3:
Die Auflistung entnehmen Sie bitte der Anlage 1

Antwort zur Frage 2:
Neben den bebauten Grundstiicken ist von den drei unbebauten nur das Grundstuck in Mallif?, Am Bergwerk, teilweise versiegelt.

Antwort zur Frage 4, 5 und 6:
Unter der Verwaltung des Landkreises befinden sich keine Grundstiicke dieser Arten.

Antwort zur Frage 7:
Es ist ein Verkauf insbesondere von ungenutzten kreislichen Grundstiicken geplant.

Antwort zur Frage 8:

4.420 Grundstiicke mit einer Flache von 12.671.529 m? (Strafen, Verkehrsbegleitflachen, Entwasserungsanlagen usw.) befinden sich an Kreisstralen. 12 Grundsticke mit einer Grolke von 30.973 m? werden als Ausgleichsfléche aufgrund des Ausbaus des Bahnliberganges War-litz K 29 genutzt. Hier erfolgt eine Bepflanzung mit Gehdlzen.

Antwort zur Frage 9:
Grunderwerb wird durchgefihrt, wenn dieser zum Ausbau von Kreisstraten erforderlich ist.

Mit freundlichem Gruf}

2. Stellv. des L3ndrates und Beigeordneter

SITZ PARCHIM | Putitzer Strafte 25 | 19370 Parchim | Telefon: 03871 7220 | Fax: 03871 722-77-7777 | wwwkreis-lup.de

DIENSTGEBAUDE LUDWIGSLUST | Gamisonsstraie 1 | Ludwigslust | Telefon: 03871 722-0 | Fax: 03871 722777777

RECHNUNGSADRESSE | Rechnungsstelle Landkreis Ludwigslust-Parchim | Fachdienst... | Postfach 1263 | 19362 Parchim | E-Mail: rechnuna@kreis-lup.de

BANKVERBINDUNG | Sparkasse Mecklenburg-Schwerin | IBAN: DE28 1405 2000 1510000018 | BIC: NOLADE21LWL

OFFNUNGSZEITEN | Nach Teminvereinbarung mit Inrem Ansprechpartner und Mo + Fr0800—13.00 Uhr |.Di+ Do 08.00—13.00 und 14.00-18.00 Uhr | Mi geschlossen
Ausnahme: Birgerbtro Parchim, Hagenow, Ludwigslust, Fahreraubnis- und KfZ-Zulassungsbehorde (Standort Schwerin) — Mi 08.00 — 13,00 Uhr gedfinet

IHRE BEHORDENNUMMER 115 | Mo - Fr 8 - 18 Uhr | Behérdennummer 115 ist von auBerhalb auch mit Vorwahl (03871) wéahlbar f )
115
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